Када је његово име означено као име будућег епископа, Дубровчани му пишу: «Глас наименовања Ваше великозаслужне и омиљене особе за Архипастира нашега превеликом је радосту испунио срце сваког православног Дубровчанина...». Такође, Дубровчани телеграмом честитају епископу Петрановићу избор за посланика у Бечком сабору 26. авг. /7. септембра 1871, на шта им се он писмено захваљује, завршавајући речима: «Изволите, дакле, заједно са цијелим Благочастивим Општеством ову моју искрену изјаву да примите, увјеравајући вас да сам као и до сада ваш искрени поштоватељ и доброжелатељ Герасим Петрановић»¹⁸.